

2C INVEST
Société par actions simplifiée au capital de 750 000 euros
Siège social : 120, Rue des Sables - Saint-Gilles-Les-Bains - 97434 SAINT-PAUL
978 347 524 RCS SAINT-DENIS DE LA REUNION

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à -74 752 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : -74 752 euros

En totalité au compte « **report à nouveau** » s'élevant ainsi à -656 279 euros

L'Assemblée Générale constate que les résultats de l'exercice ne permettent pas de reconstituer les capitaux propres de la Société, lesquels demeurent en conséquence inférieurs à la moitié du capital social.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 JUIN 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme

La Présidente
Pour la Société LUMAX
Monsieur Clément CARDUS

 Clément CARDUS

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	6 056	1 148	4 908	0,04	531	0,00
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participation	11 586 050		11 586 050	83,13	11 586 050	85,86
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	126 380		126 380	0,91	122 711	0,91
Total de l'actif immobilisé (III)	11 718 486	1 148	11 717 338	84,08	11 709 292	86,77
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements						
En cours de production						
Produits finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances						
Créances clients et comptes rattachés	212 507		212 507	1,52	3 205	0,02
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	200		200	0,00		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 081		6 081	0,04	42 970	0,32
. Autres	400 982		400 982	2,88	225	0,00
Charges constatées d'avance	28 620		28 620	0,21	30 952	0,23
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
. Actions propres						
. Autres titres						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	196 155		196 155	1,41	57 674	0,43
Total de l'actif circulant (IV)	844 545		844 545	6,06	135 025	1,00
Frais d'émission des emprunts (V)	69 009		69 009	0,50	82 811	0,61

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Primes de remboursement des emprunts	(VI)	1 305 806		1 305 806	9,37	1 566 967	11,61
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif	(VII)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)		13 937 846	1 148	13 936 699	100,00	13 494 096	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (17 mois)	
Capitaux propres				
Capital (dont versé : 750 000)	750 000	5,38	750 000	5,56
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-581 527	-4,16		
Résultat de l'exercice	-74 752	-0,53	-581 527	-4,30
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	195 200	1,40	97 600	0,72
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	288 921	2,07	266 073	1,97
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (II)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles	6 775 719	48,62	7 017 890	52,01
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 846 365	27,60	4 485 895	33,24
Emprunts et dettes financières diverses	130 666	0,94	1 492 047	11,06
Instruments financiers à terme				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 585	0,61	175 765	1,30
Dettes fiscales et sociales	35 532	0,25	56 426	0,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 773 910	19,90		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (III)	13 647 777	97,93	13 228 023	98,03
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)				
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	13 936 699	100,00	13 494 096	100,00

COMPTÉ DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)	Variation absolue (12 / 17)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue	824 327	100,00	448 098	100,00	376 229	83,96
Montant net du chiffre d'affaires	824 327	100,00	448 098	100,00	376 229	83,96

Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions						
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions						
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Autres produits	137	0,02	10	0,00	127	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	824 463	100,02	448 107	100,00	376 356	83,99
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes (1)	524 386	63,61	391 799	87,44	132 587	33,84
Impôts, taxes et versements assimilés	23 015	2,79	37 972	8,47	-14 957	-39,38
Salaires	141 943	17,22	84 337	18,82	57 606	68,30
Cotisations sociales	44 978	5,46	29 348	6,55	15 630	53,26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	974	0,12	174	0,04	800	459,77
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Autres charges	9	0,00	6	0,00	3	50,00
Total des charges d'exploitation (II)	735 304	89,20	543 635	121,32	191 669	35,26
(1) Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	89 159	10,82	-95 528	-21,31	184 687	193,33
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers :						
De participation (2)	885 869	107,47	368 929	82,33	516 940	140,12
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)						
Autres intérêts et produits assimilés	3 669	0,45	3 303	0,74	366	11,08
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des cessions d'immobilisations financières						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (V)	889 538	107,91	372 232	83,07	517 306	138,97
Charges financières :						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	261 161	31,68	261 161	58,28		0,00
Intérêts et charges assimilées (3)	694 688	84,27	499 299	111,43	195 389	39,13

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)		Variation absolue (12 / 17)	%
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	955 849	115,96	760 461	169,71	195 388	25,69
2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-66 311	-8,03	-388 228	-86,63	321 917	82,92
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	22 848	2,77	-483 756	-107,95	506 604	104,72
Produits exceptionnels						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles	97 600	11,84	97 771	21,82	-171	-0,16
Total des charges exceptionnelles (VIII)	97 600	11,84	97 771	21,82	-171	-0,16
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-97 600	-11,83	-97 771	-21,81	171	0,17
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 714 001	207,93	820 340	183,07	893 661	108,94
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 788 753	217,00	1 401 866	312,85	386 887	27,60
BENEFICE OU PERTE	-74 752	-9,06	-581 527	-129,77	506 775	87,15
	Perte		Perte			
(2) Dont produits concernant les entités liées						
(3) Dont intérêts concernant les entités liées						

Annexes Legales ANC2022 06**2C INVEST****ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 13 936 698,51 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -74 752,18 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 17 mois recouvrant la période du 01/08/2023 au 31/12/2024.

2C INVEST**SOMMAIRE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Charges à répartir sur plusieurs exercices
- Composition du capital social
- Obligations convertibles
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Changement de méthode :

Les comptes annuels au 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 04 Novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général. L'application du règlement de l'ANC n° 2022-06 sur la modernisation des états financiers entraîne un changement de méthode. Le règlement ANC n° 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le Plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025.

Les comptes clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Résultat exceptionnel :

A compter du 1er janvier 2025, conformément à l'article 513-5 du Plan comptable général, le résultat exceptionnel comprend :

- les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel et qui n'auraient pas été constatés en l'absence de cet événement ;
- les écritures comptables d'origine exclusivement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ;
- les changements de méthode comptable comptabilisés en résultat, lorsque leur traitement en capitaux propres est exclu en raison de dispositions fiscales ;
- les corrections d'erreurs, à l'exception de celles qui concernent des écritures initialement imputées directement sur les capitaux propres.

Ce changement entraîne le reclassement d'opérations auparavant comptabilisées en résultat exceptionnel vers le résultat courant.

Suppression de la technique des transferts de charges :

À compter des exercices ouverts le 1er janvier 2025, la société applique le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, qui supprime la technique des transferts de charges et les comptes 79 (« Transferts de charges d'exploitation », « Transferts de charges financières », « Transferts de charges exceptionnelles ») du plan de comptes ainsi que toute mention « transferts de charges » dans les modèles de compte de résultat.

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Mobilier	05 ans

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur actuelle, qui est la plus haute des valeurs entre la valeur d'usage et la valeur vénale, est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Les tests de sensibilité sont réalisés sur la base des budgets et données prévisionnelles des filiales.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

Les frais d'émission d'emprunts : la direction a opté pour l'étalement des frais d'émission des emprunts sur la durée des financements sous-jacents, soit 84 mois.
Le montant des frais d'origine était de 97K. La dotation de la période s'élève à 13.8K. Le solde des frais à étaler au 31.12.2025 est de 69K

Emprunts obligataires : compte tenu de l'engagement de non conversion des obligations, les primes de non conversion ont été constatées à l'actif du bilan et amorties linéairement selon les durées contractuelles ou reprises au gré des remboursements de PNC de chaque période :
-PNC TRANCHE A RUNaissance : solde 31.12.2025 237K après dotation annuelle de 10.6K;
-PNC TRANCHE A FIP OMII 5 : solde 31.12.2025 187K, pas de reprise sur la période. L'échéance de capital a été différée sur 2026
-les PNC sur TRANCHE A OMII 5, TRANCHE B RUNaissance et TRANCHE B OMMI 5 sont amortis linéairement sur 84 mois. Solde net au 31.12.2025 1.388K après une dotation annuelle de 261K.

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	705		5 351
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	705		5 351
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	11 586 050		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	122 711		3 669
TOTAL	11 708 761		3 669
TOTAL GENERAL	11 709 466		9 020

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels				
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			6 056	6 056
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			6 056	6 056
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			11 586 050	11 586 050
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			126 380	126 380
TOTAL			11 712 430	11 712 430
TOTAL GENERAL			11 718 486	11 718 486

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels				
Installations, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	174	974		1 148
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	174	974		1 148
TOTAL GENERAL	174	974		1 148

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers					
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	974				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	974				
TOTAL GENERAL	974				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices	82 811		13 802	69 009
Primes de remboursement obligations	1 566 967		261 161	1 305 806

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires	97 600	97 600		195 200
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées	97 600	97 600		195 200
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL	97 600	97 600		195 200
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation				
- financières				
- exceptionnelles		97 600		

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	126 380		126 380
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	212 507	212 507	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	200	200	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	6 081	6 081	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	28	28	
Groupe et associés	399 960	399 960	
Débiteurs divers	994	994	
Charges constatées d'avance	28 620	28 620	
TOTAL GENERAL	774 770	648 390	126 380
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	6 860 506	561 894	6 298 612	
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum	963	963		
- plus d'un an	3 845 402	657 088	2 813 600	374 714
Emprunts et dettes financières	45 879	45 879		
Fournisseurs et comptes rattachés	85 585	85 585		
Personnel et comptes rattachés	13 869	13 869		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 123	10 123		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.	11 540	11 540		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	2 771 378	2 771 378		
Autres dettes	2 531	2 531		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	13 647 777	4 160 851	9 112 212	374 714
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	640 493			
Emprunts et dettes contractés auprès associés	811 848			

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

7 - AUTRES TABLEAUX**7.1 - ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN**

Entreprises liées ou avec lesquelles la société à un lien de participation

	Mt entreprises liées	Mt entreprises avec lesquelles la soc. à un lien de partic.	Mt dettes & créanc. rep. par effets de commerce
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immob. incorporelles			
Avances et acomptes sur immob. corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés		212 507	
Autres créances		399 960	
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		7 360	
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		2 771 378	
Produits de participation		886 869	
Autres produits financiers			
Charges financières			

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**8.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	183 545
Autres créances	1 022
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	184 567

8.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	963
Emprunts et dettes financières divers	227 490
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 807
Dettes fiscales et sociales	5 846
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	245 105

8.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	28 620	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	28 620	

Commentaires:

8.4 - CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES

	Montant brut	Taux amortissement
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts	69 009	14,29
Charges à étaler		
TOTAL	69 009	14,29

ANNEXE

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	750 000	1,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	750 000	1,00

8.6 - OBLIGATIONS CONVERTIBLES

Nombre	Valeur
5 300 000	1

8.7 - VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	
Ventes de produits finis	
Prestations de services	824 327
TOTAL	824 327

Répartition par marché géographique	Montant
France	670 146
Etranger	154 180
TOTAL	824 327

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.1 - ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Autres engagements donnés :	
Garantie BPI dépôt	120 000
Nantissement 100% actions SMIE	7 870 405
Nantissement 100% actions DISTRI PC	2 832 789
TOTAL	10 823 194
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	
Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties	1 848 000
Autres engagements reçus :	
TOTAL	1 848 000
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.2 - ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS**

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS	
Provisions règlementées :	
Autres :	
TOTAL	

Allègements de la dette future d'impôts	Montant
ALLEGEMENTS	
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation :	
Autres :	
Déficit reportable	461 978
TOTAL	461 978

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	
Moins-values à long-terme	
Commentaires:	

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.3 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	3 500
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	3 500

Commentaires:

9.4 - EFFECTIF MOYEN

	Personnel salarié	Personnel mis à dispo de l'ets.
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens	1	
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	4	

Commentaires:

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

10 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et Participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
SMIE	250 000	1 777 613	90,00	7 870 105	7 870 105			27 890 716	787 062	323 809
DISTRI PC	150 000	1 856 785	90,00	2 832 789	2 832 789			9 957 360	421 561	162 000
HYUNTECH			90,00	882 857	882 587					399 960
<i>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & particip.										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

SAS 2C INVEST

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

**Rapport spécial du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées**

Exercice clos le 31 décembre 2025

Cabinet ACP

Société de Commissariat aux Comptes,
06, rue Pasteur
97400 Saint Denis
B 479 736 316 RCS Saint Denis



06, rue Pasteur
97400 Saint Denis

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie
régionale de la Réunion

SAS 2C INVEST

120, Rue des Sables
97434 Saint-Paul

Exercice clos le 31 décembre 2025

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société « 2C INVEST » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01 janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.



06, rue Pasteur
97400 Saint Denis

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie
régionale de la Réunion

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée, nous attirons votre attention sur la note « Règles et méthodes comptables – Changements comptables » en annexe des comptes annuels qui concerne l'application en 2025 du règlement de l'ANC n° 2022-06.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes. Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

En application de la loi, nous vous signalons que les comptes de la société présentent des capitaux propres inférieurs à la moitié du capital social. Il vous appartient en conséquence de procéder à la régularisation de cette situation dans les délais fixés par la loi.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.



06, rue Pasteur
97400 Saint Denis

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie
régionale de la Réunion

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité. Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci. Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société. Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion ;
- Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;



06, rue Pasteur
97400 Saint Denis

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie
régionale de la Réunion

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation ;
- s'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Saint Denis, le 01 juin 2026

Le commissaire aux comptes,

ACP
Société de Commissariat aux comptes
SAS au capital de 7 500 €
6 Rue Pasteur
97400 SAINT-DENIS
Siret : 479 736 316 00049 – APE : 6920 Z

Patrick PATCHEZ

Bilan et Resultat ANC2022 06

2C INVEST

BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 11/05/2026

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)			
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(I)						
Frais d'établissement	(II)						
Immobilisations incorporelles							
Frais de développement							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels							
Autres immobilisations corporelles		6 056	1 148	4 908	0,04	531	0,00
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes							
Immobilisations financières							
Participation		11 586 050		11 586 050	83,13	11 586 050	85,86
Créances rattachées à des participations							
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières		126 380		126 380	0,91	122 711	0,91
Total de l'actif immobilisé (III)		11 718 486	1 148	11 717 338	84,08	11 709 292	86,77
Stocks et en-cours							
Matières premières et autres approvisionnements							
En cours de production							
Produits finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes							
Créances							
Créances clients et comptes rattachés		212 507		212 507	1,52	3 205	0,02
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs							
. Personnel		200		200	0,00		
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		6 081		6 081	0,04	42 970	0,32
. Autres		400 982		400 982	2,88	225	0,00
Charges constatées d'avance		28 620		28 620	0,21	30 952	0,23
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
. Actions propres							
. Autres titres							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		196 155		196 155	1,41	57 674	0,43
Total de l'actif circulant (IV)		844 545		844 545	6,06	135 025	1,00
Frais d'émission des emprunts	(V)	69 009		69 009	0,50	82 811	0,61

VS AUDITEX

COMPTES ANNUELS JOINTS AU RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

2C INVEST**BILAN ACTIF ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 11/05/2026

ACTIF	Exercice clos le				du 01/08/2023	
	31/12/2025				au 31/12/2024	
	(12 mois)				(17 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Primes de remboursement des emprunts (VI)	1 305 806		1 305 806	9,37	1 566 967	11,61
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (VII)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	13 937 846	1 148	13 936 699	100,00	13 494 096	100,00

VS AUDITEX

2C INVEST

BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 11/05/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (17 mois)
Capitaux propres		
Capital (dont versé : 750 000)	750 000	750 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	5,38	5,56
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-581 527	-581 527
	-4,16	-4,30
Résultat de l'exercice	-74 752	-581 527
	-0,53	-4,30
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	195 200	97 600
	1,40	0,72
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	288 921	266 073
	2,07	1,97
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS (II)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles	6 775 719	7 017 890
	48,62	52,01
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 846 365	4 485 895
	27,60	33,24
Emprunts et dettes financières diverses	130 666	1 492 047
	0,94	11,06
Instruments financiers à terme		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 585	175 765
	0,61	1,30
Dettes fiscales et sociales	35 532	56 426
	0,25	0,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 773 910	
	19,90	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES DETTES (III)	13 647 777	13 228 023
	97,93	98,03
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	13 936 699	13 494 096
	100,00	100,00

VS AUDITEX

2C INVEST

COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 11/05/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)		Variation absolue (12 / 17)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
Produits d'exploitation													
Ventes de marchandises													
Production vendue		824 327		100,00		448 098		100,00		376 229		83,96	
Montant net du chiffre d'affaires		824 327		100,00		448 098		100,00		376 229		83,96	
Production stockée													
Production immobilisée													
Subventions													
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions													
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles													
Autres produits		137		0,02		10		0,00		127		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		824 463		100,02		448 107		100,00		376 356		83,99	
Charges d'exploitation													
Achats de marchandises													
Variation de stocks													
Achats de matières premières et autres approvisionnements													
Variation de stocks													
Autres achats et charges externes (1)		524 386		63,61		391 799		87,44		132 587		33,84	
Impôts, taxes et versements assimilés		23 015		2,79		37 972		8,47		-14 957		-39,38	
Salaires		141 943		17,22		84 337		18,82		57 606		68,30	
Cotisations sociales		44 978		5,46		29 348		6,55		15 630		53,26	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations													
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		974		0,12		174		0,04		800		459,77	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations													
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations													
Dotations aux provisions													
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées													
Autres charges		9		0,00		6		0,00		3		50,00	
Total des charges d'exploitation (II)		735 304		89,20		543 635		121,32		191 669		35,26	
(1) Y compris :													
Redevances de crédit-bail mobilier													
Redevances de crédit bail immobilier													
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		89 159		10,82		-95 528		-21,31		184 687		193,33	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun													
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)													
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)													
Produits financiers :													
De participation (2)		885 869		107,47		368 929		82,33		516 940		140,12	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)													
Autres intérêts et produits assimilés		3 669		0,45		3 303		0,74		366		11,08	
Reprises sur dépréciations et provisions													
Différences positives de change													
Produits des cessions d'immobilisations financières													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie													
Total des produits financiers (V)		889 538		107,91		372 232		83,07		517 306		138,97	
Charges financières :													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		261 161		31,68		261 161		58,28				0,00	
Intérêts et charges assimilées (3)		694 688		84,27		499 299		111,43		195 389		39,13	

VS AUDITEX

2C INVEST

COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 11/05/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		du 01/08/2023 au 31/12/2024 (17 mois)		Variation absolue (12 / 17)	%
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	955 849	115,96	760 461	169,71	195 388	25,69
2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-66 311	-8,03	-388 228	-86,63	321 917	82,92
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	22 848	2,77	-483 756	-107,95	506 604	104,72
Produits exceptionnels						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles	97 600	11,84	97 771	21,82	-171	-0,16
Total des charges exceptionnelles (VIII)	97 600	11,84	97 771	21,82	-171	-0,16
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-97 600	-11,83	-97 771	-21,81	171	0,17
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 714 001	207,93	820 340	183,07	893 661	108,94
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 788 753	217,00	1 401 866	312,85	386 887	27,60
BENEFICE OU PERTE	-74 752	-9,06	-581 527	-129,77	506 775	87,15
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
(2) Dont produits concernant les entités liées						
(3) Dont intérêts concernant les entités liées						

VS AUDITEX

Annexes Legales ANC2022 06**2C INVEST****ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 13 936 698,51 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -74 752,18 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 17 mois recouvrant la période du 01/08/2023 au 31/12/2024.

2C INVEST**SOMMAIRE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Charges à répartir sur plusieurs exercices
- Composition du capital social
- Obligations convertibles
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Changement de méthode :

Les comptes annuels au 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 04 Novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général. L'application du règlement de l'ANC n° 2022-06 sur la modernisation des états financiers entraîne un changement de méthode. Le règlement ANC n° 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le Plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025.

Les comptes clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Résultat exceptionnel :

A compter du 1er janvier 2025, conformément à l'article 513-5 du Plan comptable général, le résultat exceptionnel comprend :

- les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel et qui n'auraient pas été constatés en l'absence de cet événement ;
- les écritures comptables d'origine exclusivement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ;
- les changements de méthode comptable comptabilisés en résultat, lorsque leur traitement en capitaux propres est exclu en raison de dispositions fiscales ;
- les corrections d'erreurs, à l'exception de celles qui concernent des écritures initialement imputées directement sur les capitaux propres.

Ce changement entraîne le reclassement d'opérations auparavant comptabilisées en résultat exceptionnel vers le résultat courant.

Suppression de la technique des transferts de charges :

À compter des exercices ouverts le 1er janvier 2025, la société applique le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, qui supprime la technique des transferts de charges et les comptes 79 (« Transferts de charges d'exploitation », « Transferts de charges financières », « Transferts de charges exceptionnelles ») du plan de comptes ainsi que toute mention « transferts de charges » dans les modèles de compte de résultat.

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Mobilier	05 ans

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur actuelle, qui est la plus haute des valeurs entre la valeur d'usage et la valeur vénale, est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Les tests de sensibilité sont réalisés sur la base des budgets et données prévisionnelles des filiales.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

Les frais d'émission d'emprunts : la direction a opté pour l'étalement des frais d'émission des emprunts sur la durée des financements sous-jacents, soit 84 mois.
Le montant des frais d'origine était de 97K. La dotation de la période s'élève à 13.8K. Le solde des frais à étaler au 31.12.2025 est de 69K

Emprunts obligataires : compte tenu de l'engagement de non conversion des obligations, les primes de non conversion ont été constatées à l'actif du bilan et amorties linéairement selon les durées contractuelles ou reprises au gré des remboursements de PNC de chaque période :

- PNC TRANCHE A RUNaissance : solde 31.12.2025 237K après dotation annuelle de 10.6K;
- PNC TRANCHE A FIP OMII 5 : solde 31.12.2025 187K, pas de reprise sur la période. L'échéance de capital a été différée sur 2026
- les PNC sur TRANCHE A OMII 5, TRANCHE B RUNaissance et TRANCHE B OMMI 5 sont amortis linéairement sur 84 mois. Solde net au 31.12.2025 1.388K après une dotation annuelle de 261K.

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	705		5 351
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	705		5 351
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	11 586 050		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	122 711		3 669
TOTAL	11 708 761		3 669
TOTAL GENERAL	11 709 466		9 020

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels				
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			6 056	6 056
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			6 056	6 056
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			11 586 050	11 586 050
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			126 380	126 380
TOTAL			11 712 430	11 712 430
TOTAL GENERAL			11 718 486	11 718 486

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels				
Installations, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	174	974		1 148
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	174	974		1 148
TOTAL GENERAL	174	974		1 148

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers					
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	974				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	974				
TOTAL GENERAL	974				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices	82 811		13 802	69 009
Primes de remboursement obligations	1 566 967		261 161	1 305 806

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires	97 600	97 600		195 200
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées	97 600	97 600		195 200
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL	97 600	97 600		195 200
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation				
- financières				
- exceptionnelles		97 600		

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	126 380		126 380
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	212 507	212 507	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	200	200	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	6 081	6 081	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	28	28	
Groupe et associés	399 960	399 960	
Débiteurs divers	994	994	
Charges constatées d'avance	28 620	28 620	
TOTAL GENERAL	774 770	648 390	126 380
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	6 860 506	561 894	6 298 612	
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum	963	963		
- plus d'un an	3 845 402	657 088	2 813 600	374 714
Emprunts et dettes financières	45 879	45 879		
Fournisseurs et comptes rattachés	85 585	85 585		
Personnel et comptes rattachés	13 869	13 869		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 123	10 123		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.	11 540	11 540		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	2 771 378	2 771 378		
Autres dettes	2 531	2 531		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	13 647 777	4 160 851	9 112 212	374 714
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	640 493			
Emprunts et dettes contractés auprès associés	811 848			

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

7 - AUTRES TABLEAUX

7.1 - ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN

Entreprises liées ou avec lesquelles la société à un lien de participation

	Mt entreprises liées	Mt entreprises avec lesquelles la soc. à un lien de partic.	Mt dettes & créanc. rep. par effets de commerce
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immob. incorporelles			
Avances et acomptes sur immob. corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés		212 507	
Autres créances		399 960	
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		7 360	
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		2 771 378	
Produits de participation		886 869	
Autres produits financiers			
Charges financières			

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**8.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	183 545
Autres créances	1 022
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	184 567

8.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	963
Emprunts et dettes financières divers	227 490
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 807
Dettes fiscales et sociales	5 846
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	245 105

8.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	28 620	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	28 620	

Commentaires:

8.4 - CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES

	Montant brut	Taux amortissement
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts	69 009	14,29
Charges à étaler		
TOTAL	69 009	14,29

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)**8.5 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	750 000	1,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	750 000	1,00

Commentaires:

8.6 - OBLIGATIONS CONVERTIBLES

Nombre	Valeur
5 300 000	1

Etendue des droits qu'elles confèrent:

8.7 - VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	
Ventes de produits finis	
Prestations de services	824 327
TOTAL	824 327

Répartition par marché géographique	Montant
France	670 146
Etranger	154 180
TOTAL	824 327

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.1 - ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Autres engagements donnés :	
Garantie BPI dépôt	120 000
Nantissement 100% actions SMIE	7 870 405
Nantissement 100% actions DISTRI PC	2 832 789
TOTAL	10 823 194
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	
Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties	1 848 000
Autres engagements reçus :	
TOTAL	1 848 000
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.2 - ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS**

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS	
Provisions règlementées :	
Autres :	
TOTAL	

Allègements de la dette future d'impôts	Montant
ALLEGEMENTS	
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation :	
Autres :	
Déficit reportable	461 978
TOTAL	461 978

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	
Moins-values à long-terme	
Commentaires:	

2C INVEST**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

AUTRES TABLEAUX (SUITE)**9.3 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	3 500
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	3 500

Commentaires:

9.4 - EFFECTIF MOYEN

	Personnel salarié	Personnel mis à dispo de l'ets.
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens	1	
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	4	

Commentaires:

2C INVEST

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

10 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et Participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
SMIE	250 000	1 777 613	90,00	7 870 105	7 870 105			27 890 716	787 062	323 809
DISTRI PC	150 000	1 856 785	90,00	2 832 789	2 832 789			9 957 360	421 561	162 000
HYUNTECH			90,00	882 857	882 587					399 960
<i>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & particip.										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires